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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 744 (Alm. del), som Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

har stillet til ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri den 24. august 2023. Spørgsmålet er stillet 

efter ønske fra Mariane Bigum (SF). 

Spørgsmål nr. 744 (Alm. del) fra Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

”Vil ministeren som opfølgning på svar på MOF alm. del - spørgsmål nr. 321 oplyse, om den undersø-

gelse af muslingefiskeriets effekt på Flensborg Fjords miljøtilstand, som daværende minister den 15. 

august 2022 lovede iværksat, i stedet blev iværksat som en undersøgelse af de erhvervsøkonomiske kon-

sekvenser ved en lukning af muslingefiskeriet i Flensborg Fjord? Og i så fald med hvilken begrundelse? 

Ministeren bedes også oplyse, om det er almindelig praksis, som det fremstår af svaret, at igangsatte 

undersøgelser stopper ved udskrivelse af Folketingsvalg.” 

Svar 

På baggrund af den daværende ministers møde i Flensborg den 15. august 2022 igangsatte Ministeriet 

for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri et arbejde med at undersøge de erhvervsøkonomiske konsekvenser 

ved en lukning af muslingefiskeriet i Flensborg Fjord. Dette arbejde blev indstillet som konsekvens af 

udskrivelsen af valg til Folketinget den 5. oktober 2022. 

 

I overensstemmelse med princippet om embedsværkets partipolitiske neutralitet er det almindelig prak-

sis, at embedsværket, i perioden fra der er udskrevet valg til Folketinget, og til en ny regering er tiltrådt, 

udviser tilbageholdende med at yde rådgivning og bistand i sager, der indeholder væsentlige politiske 

beslutninger og administrative beslutninger af større rækkevidde. Embedsværket er således i denne pe-

riode som det klare udgangspunkt tilbageholdende med at betjene ministeren og regeringen. 

 

På den baggrund fandt Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri det rigtigst at indstille den un-

dersøgelse, som var iværksat af den daværende minister for fødevarer, landbrug og fiskeri.  

 

Med aftalen af 7. juni 2023 om Danmarks Havplan blev det besluttet, at der skal indføres et forbud mod 

bundslæbende redskaber i Flensborg Fjord. Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har igangsat 

arbejdet med at implementere denne aftale.  
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